
  

 

 
 

 

 
Decreto approvazione dell’esito delle consultazioni relative al cambiamento del 

tempo scuola, a partire dall’a.s. 2022/2023, dalle 27 ore alle 29/30 ore  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 20 marzo 2009, n. 89 che all’art. 4 stabilisce “Il tempo scuola della primaria è 

svolto ai sensi dell'articolo 4 del decreto-legge 1° settembre 2008, n. 137, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 30 ottobre 2008, n. 169, secondo il modello dell’insegnante unico che 

supera il precedente assetto del modulo e delle compresenze, e secondo le differenti articolazioni 

dell'orario scolastico settimanale a 24, 27, e sino a 30 ore, nei limiti delle risorse dell'organico 

assegnato”; 

VISTO l’art. 10 del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” 

VISTO il DPR 275/1999 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 25/10/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 103 dell’8/11/2022 nella quale si è stabilito di 

acquisire il parere delle assemblee dei genitori delle classi prime-seconde-terze-quarte, in 

relazione al cambiamento del tempo scuola, a partire dall’a.s. 2023/2024, dalle 27 ore alle 29/30 

ore 

VISTA la circolare del DS n. 52 di convocazione delle assemblee, prot. n. 5183 del 17/11/2022; 

VISTA la circolare del DS n. 57 “Modalità di voto per il passaggio del tempo scuola dalle 27 ore 

alle 30 ore”, prot. n. 5334 del 22/11/2022; 

VISTO l’esito delle consultazioni, alle quali hanno partecipato n. 218 elettori su 330 aventi diritto 

(66,06%)   

 

 

DECRETA 

 

per i motivi in premessa l’approvazione dell’allegato documento “Esito consultazioni relative al 

passaggio del tempo scuola dalle 27 ore alle 29/30 ore”, che è parte integrante del presente 

decreto.    

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. ing. Roberto Diana 
Documento firmato digitalmente 

(ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

Protocollo n. 0005516/2022 del 26/11/2022


		2022-11-27T12:37:57+0100




